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Vastaanottaja: Opetus- ja kulttuuriministeriö

Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi eräistä opetustoi-
men rekistereistä ja valtakunnallisista tietojärjestelmistä

Yleistä: 
Opinto- ja tutkintosuoritusten sekä opinto-oikeutta koskevien tietojen saatavuus sähköisesti, 
kootusti ja yhdenmukaisesti yhdestä paikasta on kannatettava tavoite. Tietojen siirtämisen ja 
saannin luotettavuus, kustannustehokkuus, työmäärän vähentäminen ja kansalaisten asioin-
nin helpottaminen ovat tärkeitä päämääriä. Uuden palvelun hyödyt opetuksen ja koulutuksen 
järjestäjille sekä kansalaisille yleisesti ovat ilmeiset.

Jyväskylän varhaiskasvatus- ja perusopetuspalvelujen näkökulma:
Kuten lausuntopynnössäkin on jo päädytty ehdottamaan, on vaihtoehto kolme (kopiotietova-
rannon rakentaminen) kannatettavin malli. Palvelun ja sen rajapintojen toteuttamisessa tulisi 
huomioida seuraavat näkökohdat:

Kaiken tiedonsiirron tulee olla mahdollisimman automaattista.
Kuntaa ei voi velvoittaa vastaamaan järjestelmien välisten teknisten rajapintojen toteutukses-
ta eikä tiedonsiirtojen teknisestä onnistumisesta. Kunnalla ei ole tähän osaamista eikä re-
sursseja. Vastuu näistä tulee olla teknisten järjestelmien kehittäjillä ja palveluntarjoajilla, jotka 
tulee velvoittaa automaattisten rajapintojen toteuttamiseen.
Kunta ei voi vastata niistä kustannuksista, jotka aiheutuvat kunnan näkökulmasta ul-koisten 
palveluntarjoajien (esim. OPH ja StarSoft) välisten rajapintojen rakentamises-ta, ylläpidosta 
ja kehittämisestä.
Opetushallitus voisi ehdotetun valtuutuksen mukaan antaa tarkempia määräyksiä esim. sää-
dettyjen tietojen tietorakenteista ja -sisällöistä. Mikäli oppilastietojen tallen-tamiseen paikalli-
sesti tulee merkittäviä tietorakenteen tai –sisällön muutoksia, kuntien on tarpeen olla mukana 
jo muutosten suunnitteluvaiheessa ja siirtymäaikojen tulee olla riittävän pitkiä. 

Mikäli palvelun ja rajapinnan toimintaa tullaan pilotoimaan ennen varsinaista käyttöönottoa, 
Jyväskylän kaupunki voi toimia pilottikuntana.

Eino Leisimo
Toimialajohtaja, sivistyspalvelut
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